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Kimmo Nevonmaa  (1960) aloitti musiikin opiske-
lunsa kotipaikkakunnallaan Savonlinnassa ja jatkoi
niitä Kuopiossa. Vuosina 1988-94 hän opiskeli sävel-
lystä Sibelius-akatemiassa aluksi Erkki Jokisen, myö-
hemmin Kalevi Ahon ja Anders Eliassonin oppilaa-
na. Nevonmaan tähänastisia pääteoksia ovat jousi-
orkesterille ja lyömäsoittimille sävelletty Dolor
nascens et efluens (1991-92; kantaesitys Tampere
Biennalessa 1992), kamariorkesterisävellys Lux
intima (1993-94; kantaesitys Tampere Biennalessa
1994) ja jousikvartetto (1990). Nevonmaan tärkeitä
säveltäjäesikuvia ovat suomalainen Joonas Kokko-
nen ja ranskalainen Henri Dutilleux - Kokkosesta hän
on kirjoittanut jopa pienen tutkielman.

Nevonmaan oma tyyli poikkeaa kuitenkin olen-
naisesti näiden kummankin säveltäjän tyylistä.
Nevonmaa voitaisiin säveltäjänasenteensa perusteel-
la luokitella uusekspressionistiksi. Hänen teoksilleen
on ominaista hyvin suuri ilmaisupaine, jonka säveltä-
jä on onnistunut pusertamaan kuitenkin tiiviiseen,
keskitettyyn muotoon. Hänen sävellyksistään heijas-
tuu myös rikas, eloisa fantasiamaailma. Monilla te-
oksilla on osittain omaelämmä-kerrallinen tausta.

Nevonmaan pääteoksissa toistuu kivun, tuskan ja
pelon tematiikka. Hänen sävellyksensä eivät jätä
kuuitenkaan ahdistavaa vaikutelmaa. Nevonmaan
teokset vaikuttavat kuulijaan pikemminkin terapeut-
tisesti: kysymys on myös näiden tuntojen ylitse-
pääsemisestä.

Kimmo Nevonmaan ilmaisuvoimaiset sävellyk-
set ilmentävät hyvin aitoa, teeskentelemätöntä
säveltäjäpersoonallisuutta. Vaikka hänen painokkain
tuotantonsa ei ole vielä kovin laaja, se tuo tärkeän,
persoonallisen lisän suomalaisen nykymusiikin kent-

tään.

Kalevi Aho

Nevonmaan Jousikvartetto (1990) on sielullisten
ääritilojen musiikkia. Teoksen taustalla on pyrki-
mys tutkia ja ilmentää musiikin avulla melkein
hallitsemattomiin mittoihin kasvavia, koko sielun
valtaavia pelon ja kauhun tuntemuksia. Teoksessa ei
esiinny sen vuoksi paljonkaan “kauniita”, harmonisia
jousisävyjä.  Tunnusomaisempia ovat hyytävästi
soivat flageoletit ja sul ponticello -soinnit, glissandot
sekä jousten “sahaus”, joka saattaa myllertää kautta
koko kvartetin ja kasvaa lopulta rajuihin huipen-
nuksiin.

Teoksen muoto vastaa sen taustaideaa. Muodon
etenemiselle on tunnusomaista tietty hysteriaa lä-
hentelevä “äkkijyrkkyys”: jokin tietty karakteri saat-
taa vallata musiikin ja kasvaa ja paisua hetkessä
lähes hallitsemattomaksi. Silti kokonaisuudelle on
ominaista myös muodon ankara tiiveys:
kymmenminuuttisessa teoksessa ei ole yhtään sä-
veltä liikaa. Tästä syystä kvartetto ei jätä ahdistavaa
loppuvaikutelmaa. Kuuntelukokemus on lopulta va-
pauttava - kysymys on paitsi pelon ja kauhun tuntei-
den kokemisesta, myös niiden voittamisesta ja
ylitsepääsemisestä.

Nevonmaan kvartetto asettaa esittäjät suurten
haasteiden eteen. Teos on vaativa paitsi teknisesti,
myös etenkin tulkinnallisesti. Tulkitsijan pitää us-
kaltaa heittäytyä teoksen maailmaan aivan totaali-
sesti, hänen pitää voimakkaasti liioitella ja kärjistää,
mutta pitäen samalla muotokokonaisuuden lujasti
kontrollissaan.

Vastaavanlaisista lähtökohdista on luotu Suo-
messa hyvin vähän kamarimusiikkia. Kimmo
Nevonmaan jousikvartetto on eräs mielenkiintoi-
simpia musiikillis-psykologisia dokumentteja
jousikvartettokirjallisuudessamme.

Kalevi Aho
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